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Inventering av almsjukan klar – stort antal
träd drabbade

Den inventering som har genomförts av almarna i centrala Göteborg är nu
slutförd. Resultatet visar att majoriteten av almarna är infekterade av den så
kallade almsjukan. Nu startar avverkningen av de träd som är mest drabbade.

Allt fler almar i Göteborg drabbas av almsjukan, en aggressiv svampsjukdom
som sprids via kontakt mellan rotsystem eller via almsplintborren. Av de 946
almar som inventerades i centrum, Majorna, Linnéstaden, Örgryte, Härlanda,
Lundby och Biskopsgården under hösten var det bara 226 träd som inte



visade några tecken på almsjuka. 720 av almarna, det vill säga 76 procent,
konstaterades ha almsjuka i någon grad. Omkring en tredjedel av almarna är
antingen redan döda eller kraftigt påverkade av sjukdomen. 107 av dem
kommer nu att avverkas.

– Vi har sett en stor ökning av antalet insjuknade träd sedan 2022, så vi blev
inte förvånade över resultatet av inventeringen. Nu tar vi ett krafttag för att
sätta in åtgärder och avverkningen som vi gör under våren är ett första steg i
det arbetet, säger Jesper Krantz, planeringsledare för träd på
stadsmiljöförvaltningen i Göteborgs Stad.

Skyddsvärda träd bland de drabbade
Förutom de 107 almarna från inventeringen kommer även tolv drabbade
almar i Trädgårdsföreningen att tas ner. En del av träden är så kallade
jätteträd och klassas som särskilt skyddsvärda, vilket innebär att det krävs
tillstånd från länsstyrelsen innan de kan avverkas. 21 av de 107 träden är
skyddade i detaljplanen och för att avverka dem krävs ett marklov. 61 av
träden står i en så kallad biotopskyddad allé och ska avverkas med djup
stubbfräsning för att skapa förutsättningar för återplantering vid ungefär
samma plats. För att främja den biologiska mångfalden ska 45 träd lämnas
som högstubbar.

– Tidigare har vi prioriterat att ta ner de träd som skulle kunna utgöra en risk
för allmänheten. Den här gången gör vi en omfattande avverkning eftersom
antalet träd som är infekterade av almsjuka har ökat kraftigt, så det kommer
att märkas i stadsmiljön och även påverka trafiken, säger Jesper Krantz.

Arbetet är planerat att utföras mellan februari och maj, men kan påverkas av
häckningsperioden för fåglar.

– Häckningsperioden börjar i april och om det visar sig att ett träd som ska
avverkas har ett bo med häckande fåglar får vi avvakta med att fälla det
trädet tills häckningsperioden är över, säger Jesper Krantz.

I sommar planeras en ny och betydligt mer omfattande inventering.

– Då börjar vi om den här processen men kommer att gå igenom hela stadens
almbestånd, säger Jesper Krantz.



Handlingsplan för återplantering tas fram
Stadsmiljöförvaltningen kommer också ta fram en handlingsplan för
återplantering, där de träd som nu avverkas kommer att ersättas med ett nytt
träd, antingen på samma plats eller i närområdet. Återplanteringen beräknas
starta under 2026 och målet är att plantera flera olika arter för att på sikt få
en större variation i stadens trädbestånd och därmed minska risken för att
många träd drabbas av sjukdom samtidigt. I vissa fall kan återplanteringen
dröja för att kunna säkerställa att den sker på ett långsiktigt hållbart sätt.

– Vi kommer att anlägga nya moderna växtbäddar så att träden kan utveckla
ett hållbart rotsystem. I vissa fall bygger vi växtbäddar som också kan ta hand
om dagvatten. Målsättningen är friska träd och en säker stad där vi skapar
förutsättningar för att öka den biologiska mångfalden och bevara våra
grönområden, säger Jesper Krantz.

Resultat från inventering av 946 almar i centrala Göteborg:
Inga tecken på almsjuka: 226 träd
Fas 1 av almsjuka (upp till 20 procent av trädet är infekterat): 180 träd
Fas 2 av almsjuka (mellan 20 och 50 procent av trädet är infekterat): 133 träd
Fas 3 av almsjuka (mellan 50 och 80 procent av trädet är infekterat): 112 träd
Fas 4 av almsjuka (mellan 80 och 100 procent av trädet är infekterat): 295
träd

För mer information, kontakta: 
Jesper Krantz, planeringsledare för träd, stadsmiljöförvaltningen Göteborgs
Stad: 031-365 58 32
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